[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1022/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a revitalização do calçamento no entorno do Campo de futebol localizado entre as rua Camaiuras e Ismael Alves no bairro Santa Rita.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a revitalização do calçamento no entorno do Campo de futebol localizado entre as rua Camaiuras e Ismael Alves no bairro Santa Rita.
.
Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, solicitando essa providencia, pois, segundo moradores e analisado a referida calçada está com as placas soltas e levantadas podendo causar acidentes. Como o fluxo de pessoas nesta unidade é grande, sendo na maior parte idosos e mães com crianças de colo, esta solicitação se faz necessária.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Março de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
[bookmark: _GoBack]-vereador-
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1846/2021 - 05/03/2021 15:09